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GENERELLA BESTÄMMELSER 
 

 

Inledning 

Österåkersvatten ansvarar för att samla in kommunalt avfall samt avfall som kommunen 
ansvarar för från hushåll och verksamheter i Österåkers kommun. Roslagsvatten är utförande 
verksamhet åt Österåkersvatten. I detta dokument används benämningen Roslagsvatten för 
både Österåkersvatten och Roslagsvatten. I ansvaret ingår insamling och omhändertagande 
av kommunalt avfall och därmed jämförligt avfall inklusive slam från enskilda 
avloppsanläggningar. 

För den renhållning kommunen ansvarar för utgår avgifter enligt denna avfallstaxa, inklusive 
moms. Avgiftsskyldighet föreligger i enlighet med miljöbalken, kap 27, 4 - 6 §§. 
Kommunfullmäktige beslutar om taxan. Avgifterna för hantering av kommunalt avfall samt 
avfall som kommunen ansvarar för består av en fast årlig avgift för avfall samt en fast årlig 
avgift för enskilda avlopp och rörliga avgifter beroende på behov av hämtning vid fastighet. 
Dessutom finns särskilda avgifter för tilläggstjänster.    

Gällande bestämmelser för hanteringen av kommunalt avfall samt avfall som kommunen 
ansvarar för finns i Österåker kommuns renhållningsordning inklusive lokala 
avfallsföreskrifter som finns att hämta på www.roslagsvatten.se. 

Avgiftsskyldighet  
Fastighetsägare i Österåker kommun är skyldiga att betala avgift enligt denna avfallstaxa. 
Med fastighetsägare avses den som äger en fastighet eller den som enligt  
1 kap. 5 § fastighetstaxeringslagen (1979:1152) ska anses som fastighetsägare. 
Tomträttshavare jämställs med fastighetsinnehavare. Avgiftsskyldighet föreligger för alla 
fastigheter som är bebyggda samt övriga fastigheter där det uppstår kommunalt avfall eller 
avfall som kommunen ansvarar för. 

Avfallsabonnemang 
Fastighetsägare i småhus, flerbostadshus samt verksamheter är skyldiga att ha ett 
abonnemang för hämtning av kommunalt avfall hos Roslagsvatten.  

Ändrade förhållanden 
Alla fastighetsägare är skyldiga att anmäla ändrade förhållanden som påverkar 
avfallshämtningen. Fastighetsägare är skyldiga att informera förändring i antal hushåll på 

http://www.roslagsvatten.se/
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fastigheten. Underlåtenhet att anmäla ändrade förhållanden ger inte rätt till återbetalning av 
erlagt belopp1.  
 
Uppehåll i hämtning 
Ansökan om uppehåll i hämtningen ska ske skriftligt från fastighetsägaren. Grundavgiften 
måste betalas även under uppehållsperioden. Grundavgiften för enskilt avlopp debiteras inte 
under perioden för dispensen. 
 
Vid särskilda skäl av större behållare eller tätare hämtning 
Vid vård i hemmet eller om det uppstår mycket inkontinensskydd i hushållet kan hushåll i 
småhus erhålla ett större restavfallskärl utan att drabbas av miljöstyrning som ger en högre 
kostnad.  
 
Fakturering och betalning  
Avgiften är årlig och bestämd till det belopp som behövs för att täcka nödvändiga kapital- 
och driftskostnader för avfallshanteringen. Avgifterna avseende perioden  
1 januari - 31 december debiteras kvartalsvis. Avgifter enligt denna taxa ska erläggas till 
Österåkersvatten. Samfakturering görs i förekommande fall med avgifter för VA.  

Avgift ska erläggas baserat på vid varje tidpunkt gällande förhållanden på fastigheten och ska 
av fastighetsägaren stämmas av mot fakturan2. Betalningsskyldighet inträder från den 
tidpunkt när visst förhållande ändras.  Ändrade förhållanden ska utan dröjsmål anmälas till 
Roslagsvatten. 

Avgifter ska betalas vid de tidpunkter som anges på fakturan. Vid försenad betalning 
debiteras en påminnelseavgift. Påminnelseavgift, dröjsmålsränta samt inkassoersättning 
debiteras enligt lag. Åtgärder enligt detta stycke vidtas av betalningsmottagaren som även 
äger rätt att i övrigt företräda kommunen i dessa frågor. Vid utebliven betalning och så länge 
skulden består kan hämtningsfrekvensen dras ned till lägsta möjliga nivå. 

Taxans uppdelning 
Avfallstaxan är uppdelad i två huvudkategorier: Avfall samt Enskilda avlopp. Under varje 
huvudkategori finns två underkategorier uppdelat på insamlingsområdena Fastland samt 
Skärgård. 

Till Fastland hör utöver fastlandet samtliga öar i Österåkers kommun med fast 
broförbindelse till fastlandet samt Ljusterö (inkl. öar med fast broförbindelse till Ljusterö). 

 

1 Roslagsvatten dimensionerar sin verksamhet på den mängd bostäder och abonnemang som finns i kommunen. 
Roslagsvatten har tecknat avtal med våra entreprenörer utifrån den information vi har att tillgå. Det innebär att vi har 
kostnader för utförda tjänster och kan därför inte återbetala avgifter för perioder tidigare än när vi fått information om 
ändrade förhållanden. 
 
2 Roslagsvatten har möjlighet att efterdebitera avgifter om det framkommer att ändrade förhållanden har skett på 
fastigheten. Om det t.ex. finns fler lägenheter i en fastighet än den uppgift Roslagsvatten har, innebär det att även de 
fastighetsinnehavarna har haft möjlighet att använda de tjänster som finns för avfallskollektivet. 
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Till Skärgård hör samtliga öar i Österåkers kommun utan fast broförbindelse med fastlandet 
med undantag för Ljusterö som räknas som Fastland (inkl. öar med fast broförbindelse till 
Ljusterö). 

Detta är en generell beskrivning. Avgörande för vilken kategori abonnenten tillhör beror på 
vilket sätt insamling sker. Om insamling på fastlandet inte kan ske genom det fasta vägnätet 
utan hämtning sker från sjön är taxa under kategori Skärgård tillämplig. Likaså om 
abonnenter i skärgården har sina avfallsbehållare placerade på fastlandet i anslutning till 
farbar väg är kategori Fastland tillämplig. 

 
Avgiftens innehåll 
Renhållningsavgiften för kommunalt avfall, samt avfall som kommunen ansvarar för består 
av en fast grundavgift för respektive huvudkategori, avfall och enskilda avlopp, samt rörliga 
avgifter för insamling och behandling av det kommunala avfallet och avfall som kommunen 
ansvarar för. Vid undermålig framkomlighet, felaktig hantering av avfallsbehållare eller vid 
felaktigt material i behållare kan avvikelseavgifter utgå.  

 
Grundavgift avfall 

Grundavgift ska betalas för samtliga fastigheter, det vill säga för alla en- och tvåfamiljshus, 
fritidsboende, alla lägenheter i flerfamiljshus, alla lägenheter för boenden i 
institutionsboende och alla verksamheter där det uppstår avfall som är jämförligt med avfall 
från hushåll. 

Grundavgiften är uppdelad på följande kundkategorier. 

• Småhus: en grundavgift tas ut per bostad i en- eller tvåbostadshus (friliggande, del i 
radhus, del i kedjehus och del i parhus).  

• Flerbostadshus: en grundavgift tas ut per lägenhet i flerbostadshus med minst tre 
lägenheter och alla lägenheter för boenden i institutionsboenden.  

• Verksamheter: En grundavgift per verksamhet på fastigheten. 
• Uppehåll i hämtning: Hel grundavgift debiteras under hela uppehållsperioden. 

 
Grundavgiften finansierar kostnader för: 

• Information om avfallshantering till abonnenter.  
• Kundservice och fakturering. 
• Återvinningscentral. 
• Insamling och hantering av farligt avfall.  
• Återvinningsfärjan i skärgården (grovavfall, elektronik och farligt avfall). 
• Planering och utveckling. 
• Administration, räntekostnader, avskrivningar, drifttillsyn och upphandling. 
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Grundavgift enskilda avlopp  

Grundavgift debiteras för samtliga bebyggda fastigheter med enskilt avlopp. Grundavgiften 
debiteras per anläggning (tillhörande BDT-anläggning ingår). 

Grundavgiften finansierar kostnader för: 

• Information om avfallshantering till abonnenter.  
• Kundservice och fakturering.  
• Administration, drifttillsyn och upphandling. 

 
Rörlig avgift 
De rörliga avgifterna finansierar kostnader för insamling, omlastning, transport och 
behandling av avfallet. Den rörliga avgiften framgår av taxan och varierar beroende på 
behållartyp, storlek och tömningsintervall. Dragväg upp till fem meter ingår i angivna avgifter 
för hämtning av kärl- och säckavfall. Slangdragning ingår med tio meter vid tömning av 
enskilda avlopp. 

Miljöstyrande taxa  
Taxan är miljöstyrande. Det innebär att abonnemang med större kärl eller tätare tömning ger 
en högre kostnad per hämtad volymenhet. Krantömda behållare samt komprimatorbehållare 
debiteras med kostnad för vikt, vilket premierar de som sorterar sitt avfall. 

 
Definitioner  

Avloppsslam 
Med Avloppsslam avses till exempel urin, fekalier, bad- dusch-, disk- och tvättvatten. 

Fettavfall 
Vegetabilisk eller animaliskt fettavfall från livsmedelsberedning samlas upp i särskild 
behållare. Avfallet hämtas av renhållaren. 
 
Restavfall 
Restavfall i detta dokument motsvarar avfallsföreskrifternas definition ”Med brännbart säck- 
och kärlavfall avses säck- och kärlavfall som återstår sedan förpackningar och matavfall har 
sorterats ut”.  

Matavfall 
Med matavfall avses särskilt utsorterat lättnedbrytbart organiskt avfall som samlas in separat 
för biologisk behandling alternativt kompostering.  

Insamling av restavfall samt utsorterat matavfall 
För helårsabonnemang med sophämtning var fjärde vecka eller glesare,  
krävs utsortering av matavfall eller godkänd varmkompost.  
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Övriga tjänster 
För tjänster som inte finns reglerade i detta dokument för hämtning/behandling av 
avfallsslag sker debitering av särskild avgift. Avgiften beräknas utifrån entreprenadkostnad 
och övriga kostnader för hantering av det aktuella avfallet. Roslagsvatten bestämmer 
avgiften i det enskilda fallet. 

Planerad tömning av enskilda avlopp 
Slamtömning planerad av Roslagsvatten erbjuds maximalt två gånger per anläggning och år. 
Tömningen är schemalagd och utförs inom en av Roslagsvatten fastställd tvåveckorsperiod. 
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AVGIFTER  
Avfallshämtning 

I alla avgifter ingår moms. 

1 GRUNDAVGIFT FÖR FASTLAND OCH SKÄRGÅRD 
FASTIGHET Avgift kr per år 
Småhus per bostad 1 700 
Flerbostadshus, per lägenhet 1 190 
Verksamheter 1 700 

 
 

INSAMLINGSOMRÅDE FASTLAND 
 
2 INSAMLINGS- OCH BEHANDLINGSAVGIFTER FÖR MATAVFALL OCH RESTAVFALL 
FASTLAND SMÅHUS  
2.1 Kärlabonnemang för restavfall och matavfall 
Matavfallet ska läggas i matavfallspåse i papper som sedan läggs i det bruna kärlet, 
alternativt sorteras ut i av Österåker kommun godkänd kompost. Restavfall läggs i försluten 
påse eller liknande i det gröna kärlet. Inget löst avfall får läggas i kärlen. 

ABONNEMANG HELÅR 
RESTAVFALL  MATAVFALL  

Avgift kr per år 
Antal tömningar Antal 

tömningar 
Kärl 190L restavfall Tillstånd för egen 
varmkompost * 7 ggr/år 0 ggr/år 252 

Kärl 190L  13 ggr/år 26 ggr/år 698 
Kärl 190L 26 ggr/år 26 ggr/år 1 280 
Kärl 370L** 26 ggr/år 26 ggr/år 1 270 
Kärl 370L 26 ggr/år 26 ggr/år 2 585 

* Erhålls via Miljö och hälsonämnden 
** Enbart för kunder med särskilda behov (vård i hemmet). 
 

ABONNEMANG SÄSONG  RESTAVFALL  MATAVFALL 
Avgift kr per år 

vecka 16–40 alt. 17–41  Antal tömningar Antal 
tömningar 

Kärl 190L 7 ggr/år 13 ggr/år 546 
Kärl 190L 13 ggr/år 13 ggr/år 640 804 
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EXTRA TÖMNING Avgift kr per styck 

Extra tömning av matavfallskärl Utförs inom 3 arbetsdagar från beställning 211 

Extra tömning av restavfallskärl 190-370 liter Utförs inom 3 arbetsdagar från beställning 424 

 
TILLÄGGSAVGIFT Avgift kr per styck 
Abonnemangsbyte Per byte vid fler än 1 gång per år 1 071 

 
 
2.2 Avvikelseavgift 
Vid upprepade förseelser efter information från Roslagsvatten debiteras avvikelseavgift. 
Förseelserna medför extra kostnader för Roslagsvatten vid insamling samt behandling. 

AVVIKELSEAVGIFT Avgift kr per styck 

Överlastat kärl  440 
Felsorterat 440 
Löst avfall ej emballerat 440 

 
2.3 Delade kärl, restavfall och matavfall 
Upp till tre (3) närliggande hushåll kan efter ansökan till Roslagsvatten dela på ett kärl för 
restavfall och/eller ett kärl för matavfall. Samtliga hushåll betalar grundavgift. 
Tömningsavgiften delas lika mellan abonnenterna och faktureras respektive hushåll.  

2.4 Gemensamhetsabonnemang för restavfall 
För hushåll där hämtning av matavfall och restavfall inte kan utföras vid fastigheten. Avfallet 
får i stället lämna på gemensamma insamlingsplatser i behållare som de delar med andra 
fastigheter. Behållartyp och placering av behållaren beslutas av Roslagsvatten. Anslutna 
hushåll faktureras separat. Grundavgift betalas av samtliga hushåll. 

För hushåll när hämtning av avfall inte kan utföras vid fastigheten. Avfallet får i stället lämnas 
på gemensamma insamlingsplatser i behållare som de delar med andra hushåll. Behållartyp 
och placering av behållaren beslutas av Roslagsvatten. Anslutna hushåll faktureras separat. 
Grundavgift betalas av samtliga hushåll. 

GEMENSAMHETSABONNEMANG Avgift kr per år  
Avgift per grundavgift 880 
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3. FLERBOSTADSHUS RESTAVFALL OCH MATAVFALL FASTLAND 
Matavfall hämtas i 140L kärl alternativt krantömmande behållare. Roslagsvatten 
tillhandahåller 140L kärl. Abonnent tillhandahåller själv krantömd behållare för matavfall.  

3.1 Kärlabonnemang 
ABONNEMANG RESTAVFALL  Avgift kr per abonnemang 
  26 ggr/år 52 ggr/år 104 ggr/år 
Kärl 190L restavfall 779 1 564 3 252 
Kärl 370L restavfall 1 629 3 247 6 709 
Kärl 660L restavfall 2 855 5 709 11 875 
  156 ggr/år 208 ggr/år 260 ggr/år 
Kärl 370L restavfall 11 230     
Kärl 660L restavfall 19 183 26 308 33 798 

 
ABONNEMANG MATAVFALL Avgift kr per abonnemang 
  26 ggr/år 52 ggr/år 104 ggr/år 
Kärl 140L matavfall 639 1 277 2 682 
Kärl 370L matavfall* 983 1 966 3 932 
  156 ggr/år 208 ggr/år 260 ggr/år 
Kärl 140L Matavfall 4 215 5 875 7 663 

*Kan enbart erhållas efter utredning av Roslagsvatten 

EXTRA TÖMNING   Avgift kr per styck 
Extra tömning av matavfallskärl, 140L Utförs inom 3 arbetsdagar från beställning 211 
Extra tömning av restavfallskärl, 190-370L Utförs inom 3 arbetsdagar från 
beställning 424 

Extra tömning av restavfallskärl, 660L Utförs inom 3 arbetsdagar från beställning 504 
 
GÅNGAVSTÅNDSTILLÄGG Avgift kr per styck 

Dragväg enkel väg Avgift per påbörjad 10 meters sträcka, utöver 5 meter 16 

 
3.2 Avvikelseavgift 
Vid upprepade förseelser efter information från Roslagsvatten debiteras avvikelseavgift. 
Förseelserna medför extra kostnader för Roslagsvatten vid insamling samt behandling. 

AVVIKELSEAVGIFT Avgift kr per styck 

Överlastat kärl  440 
Felsorterat 440 
Ej sorterat ut matavfall 200 
Löst avfall Ej emballerat 440 
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3.3 Abonnemang för krantömmande behållare  
Krantömmande behållare är markbehållare eller underjordsbehållare som är 
bottentömmande. Behållarna för ägs av abonnenten. Behandlingsavgift tillkommer. Kostnad 
för insatssäck ingår ej.  

KRANTÖMD BEHÅLLARE Avgift kr per abonnemang 
 TÖMNING 26 ggr/år 52 ggr/år 104 ggr/år * 

≤ 3 m3  9 061 18 123 40 273 

5 m3  9 061 18 123 40 273 

Matavfallsbehållare 3 419 6 839 17 022 
 
BEHANDLINGSAVGIFT Avgift kr per kg 
Matavfall 0,52 
Restavfall 0,87 

 
EXTRA TÖMNING Avgift kr per styck 
  Utförs inom 3 arbetsdagar från beställning. Behandlingsavgift tillkommer 708 

 
3.4 Tilläggstjänster  

TILLÄGGSTJÄNSTER Avgift kr per styck 

Abonnemangsbyte Per byte vid fler än 1 gång per kalenderår 551 
Evenemangskärl 370L Tillfälligt kärl inklusive 1 tömning 607 
Utkörning matavfallspåsar Enbart samfälligheter och flerfamiljshus, max 1 pall 946 

 
4 VERKSAMHETER RESTAVFALL OCH MATAVFALL FASTLAND 
4.1 Kärlabonnemang  
Samma tjänster som för flerbostadshus se 3.1 Kärlabonnemang 

TILLÄGGSTJÄNSTER Avgift kr per styck 
Hämtning av extrasäck vid ordinarie hämtning 145 

 

4.2 Extra tömning av kärl 
Samma tjänster som för flerbostadshus se 3.1 Extra tömning av matavfall och restavfall i kärl. 

4.3Avvikelseavgift 
Samma avgifter som för flerbostadshus se 3.2 Avvikelseavgift. 

4.4 Tilläggstjänster 
Samma tjänster som för flerbostadshus se 3.4 Tilläggstjänster. 
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4.5 Krantömmande behållare för restavfall och matavfall 
Samma tömningstjänster som för flerbostadshus se 3.3 Krantömda behållare.  

4.6 Lastväxlarcontainer för restavfall 
Tömning av restavfall avfall i container med lastväxlarfordon. Totalvikt på containern får 
högst uppgå till 10 ton. Vid övervikt tillkommer eventuella merkostnader. Entreprenör kan 
neka borttransport i de fall lastad komprimator inte uppfyller viktkrav. Avgift för behandling 
tillkommer. Container inklusive lastväxlarflak tillhandahålls av abonnent. Komprimatortyp 
ska godkännas av Roslagsvatten innan tömning kan påbörjas.  

TÖMNINGSAVGIFT  Avgift kr per gång 
Tömning av restavfall Behandlingsavgift tillkommer 3 295 

 
BEHANDLINGSAVGIFT Avgift kr per kg 
Restavfall 0,87 

 
AVVIKELSEAVGIFT Avgift kr per gång 
Bomkörning 2 733 
Städavgift per tillfälle 639 

 
4.7 Tilläggstjänster 
Se 3.4 tilläggstjänster 

5 GROVAVFALL FASTLAND 
Båt, bil och byggavfall räknas inte som grovavfall. 

5.1 Abonnemang  
Tjänsten kan bara nyttjas av flerfamiljshus.  
GROVAVFALL ABONNEMANG Avgift kr per abonnemang 
  26 ggr/år 52 ggr/år 104 ggr/år 
660L kärl 1 995 3 989 7 978 
Extra tömning per 660L kärl Hämtas inom 7 arbetsdagar   128 

 

6 TRÄDGÅRDSAVFALL FASTLAND  
6.1 Trädgårdsavfallsabonnemang 
Hämtning sker var 4:e vecka. Ingen hämtning under juli månad.  
TRÄDGÅRDSAVFALL 
ABONNEMANG      Vecka 17-46    Antal 

tömningar Avgift per kärl 

Abonnemang 370L kärl 8 ggr/år 512 
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7 FARLIGT AVFALL OCH ELAVFALL FASTLAND 
7.1 Beställd hämtning av farligt avfall och småelektronik  
Hushåll i småhus samt representant för flerbostadshus kan beställa hämtning av farligt avfall 
och elavfall vid fastighet. Farligt avfall ska ryms i två påsar (upp till en papperskasses storlek) 
och får som mest väga 10 kilo. Måttbegränsning för elavfall är cirka mikrovågsugns storlek. 
Hämtning sker inom 7 arbetsdagar efter beställning.  

HÄMTNING AV FARLIGT AVFALL OCH ELAVFALL Avgift kr per 
tillfälle 

Hämtning inom 7 arbetsdagar efter beställning.  479 
 
8 LATRIN FASTLAND 
8.1 Beställd hämtning  
Insamling av latrinkärl sker en gång var fjärde vecka. 
HÄMTNING AV LATRINKÄRL Avgift kr per kärl 
Hämtning av ett latrinkärl Vid nytt kärl tillkommer kostnad enligt nedan 708 
Nytt kärl i samband med hämtning Kärl kan även hämtas hos Roslagsvatten 162 
Separat leverans av ett nytt kärl Leverans sker samma veckor som hämtning. Vid fler än 1 kärl 

tillkommer kostnad enligt ovan. Kärl kan även hämtas hos Roslagsvatten. 446 

 

INSAMLINGSOMRÅDE SKÄRGÅRD 
 
9 INSAMLING OCH BEHANDLINGSAVGIFTER I SKÄRGÅRDEN  
I skärgården hämtas avfall i säck eller från behållare. I skärgården erbjuds ingen 
matavfallsinsamling. För tömnings- och behandlingsavgift för restavfall med hämtning 13 
gånger, krävs godkännande från Miljö- och hälsonämnden för egen varmkompost. För helår 
eller del av året kan det vara aktuellt med anvisad plats, vilket kan innebära att hushåll delar 
på avfallsbehållare uppsamlingsplats. Anvisad hämtningsplats kan förekomma på såväl öar 
som fastland. Österåker kommun fattar beslut om anvisad plats.  

9.1 Säck- och behållarabonnemang med restavfall eller osorterat avfall 
Vintertid har flertalet öar ingen hämtning vid sin fastighet, utan hänvisas då till platser med 
storbehållare där avfallet under perioden kan lämnas.  
ABONNEMANG HELÅR                                                        
RESTAVFALL OCH OSORTERAT 

Antal 
tömningar Avgift kr per år 

 
Säck restavfall Tillstånd för egen varmkompost krävs* 13 ggr/år 2 362  

Säck restavfall Tillstånd för egen varmkompost krävs* 26 ggr/år 3 205  

Säck osorterat avfall 26 ggr/år 3 408  

*Tillstånd söks hos Miljö och hälsoskyddsnämnden. 
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ABONNEMANG SÄSONG vecka 16-40 eller 17-41         
RESTAVFALL OCH OSORTERAT AVFALL 

Antal 
tömningar Avgift kr per år 

 
Säck, restavfall Tillstånd för egen varmkompost krävs 13 ggr/år 2 727  

Säck, osorterat avfall    13 ggr/år 2 869  

*Tillstånd söks hos Miljö och hälsoskyddsnämnden. 
 
EXTRASÄCK VID ORDINARIE HÄMTNING Avgift kr per styck 
Extra säck restavfall eller osorterat avfall 283 

 
9.2 Delat abonnemang 
Upp till tre närliggande hushåll kan efter ansökan till Roslagsvatten dela på ett 
säckabonnemang. Samtliga hushåll betalar grundavgift. Tömningsavgiften delas lika mellan 
abonnenterna och faktureras respektive hushåll.  

9.3 Gemensamhetsabonnemang 
För hushåll när hämtning av avfall inte kan utföras vid fastigheten. Avfallet får i stället lämnas 
på gemensamma insamlingsplatser i behållare som de delar med andra hushåll. Behållartyp 
och placering av behållaren beslutas av Roslagsvatten. Anslutna hushåll faktureras separat. 
Grundavgift betalas av samtliga hushåll. 
GEMENSAMHETSABONNEMANG  Avgift kr per år 
Osorterat avfall 2 310 
Restavfall Vid tillstånd för egen varmkompost* 2 142 

*Tillstånd söks hos Miljö och hälsoskyddsnämnden. 

9.4 Avvikelseavgift 
Vid upprepade förseelser efter information från Roslagsvatten debiteras avvikelseavgift. 
Förseelserna medför extra kostnader för Roslagsvatten vid insamling samt behandling. 
AVVIKELSEAVGIFT Avgift kr per styck 
Felsorterat Ej Restavfall eller matavfall 440 

 

10 VERKSAMHETER SKÄRGÅRD 

10.1 Säckabonnemang 

ABONNEMANG HELÅR Antal 
tömningar Avgift kr per st 

 
Säckabonnemang restavfall eller osorterat avfall 26 ggr/år 3 408  

Extra säck   268  
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10.2 Krantömmande behållare för restavfall 
Behållaren ägs av abonnenten. Behandlingsavgift ingår. Roslagsvatten ska godkänna 
behållartyp samt placering. Kostnad för eventuell insatssäck ingår. 
KRANTÖMD BEHÅLLARE Avgift kr per styck 
Abonnemang 22 ggr/år restavfall och osorterat avfall  74 185 
Beställd enskild tömning restavfall och osorterat avfall                                     
Endast under säsong v. 16-46 då entreprenören är i området 3 372 

 
10.3 Krantömmande behållare för glas samt returpapper 
Behållare tillhandahålls av abonnenten. Roslagsvatten ska godkänna behållartyp samt 
placering. Eventuell insatssäck ingår ej. Tömning kan bara utföras vid 19 tillfällen per år, 
dessa är fastslagna av Roslagsvatten (se Roslagsvattens hemsida). 
BESTÄLLD HÄMTNING AV FÖRPACKNINGAR Avgift kr per styck 

Returpapper 2,5 m3 3 713 

Glasförpackningar 2,5 m3 3 713 

 
10.4 Lastväxlarcontainer  
Tjänsten kan enbart nyttjas av verksamheter. Tömning av restavfall/osorterat avfall i 
container från 15 m3 med lastväxlarfordon. Övervikt får ej förekomma. Vid övervikt utgår 
särskild felhanteringsavgift. Entreprenör kan neka borttransport i de fall lastad komprimator 
inte uppfyller viktkrav. Avgift för behandling tillkommer. Container inklusive lastväxlarflak 
tillhandahålls av abonnent. Komprimatortyp ska godkännas av Roslagsvatten.  

AVROP FÖR TÖMNING Avgift kr per styck 
Avgift per tömning vid avrop 17 906 

 
BEHANDLING Avgift kr per kg 
Restavfall/Osorterat avfall 0,87 

 
AVVIKELSEAVGIFT Avgift kr per styck 
Bomkörning 17 535 

 

11 EXTRA TJÄNSTER SMÅHUS OCH VERKSAMHETER I SKÄRGÅRDEN 

GÅNGAVSTÅNDSTILLÄGG Avgift kr per styck 
Gångväg enkel väg Avgift per påbörjad 10 meter-sträcka, utöver 5 meter 16 

 
12 GROVAVFALL OCH BYGGAVFALL SKÄRGÅRDEN 
Grovavfall i skärgården samlas in via återvinningsfärjan och information om vad som kan 
lämnas och när det hämtas återfinns på Roslagsvattens hemsida. Delar från båtar och bilar 
tas ej emot.  
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12.1 Budning storsäck  
Hämtning av avfall i storsäck sker från båt med kran eller landgående fordon med kran. För 
att kunna hämta storsäckarna behöver de vara placerade på platser dit våra fordon kan 
komma åt dom. Förutsättningar för att vi ska kunna hämta hittar du på Roslagsvattens 
hemsida. 

Maxvikt på storsäck är 400 kg. Storsäck ingår i priset. Hämtas inom 10 arbetsdagar efter 
avrop. 

AVFALL I STORSÄCK Avgift kr per säck 
Grovavfall 1m3 3 781 
Trädgårdsavfall 1m3 3 781 
Metall 1m3 3 781 
Trä 1m3 3 972 
Tryckimpregnerat trä 1m3 4 018 
Gips 0.5 m3 3 972 
Sten och betong 0.5 m3 3 972 
Planglas 0.5 m3 3 972 
Byggplast 1m3 3 972 

 

13 ELAVFALL SKÄRGÅRDEN 
Roslagsvatten hänvisar till grovavfallsfärjan.  
 
14 FARLIGT AVFALL SKÄRGÅRDEN 
Roslagsvatten hänvisar till grovavfallsfärjan. 
 
15 LATRIN SKÄRGÅRDEN 
15.1 Beställd hämtning  
Insamling av latrinkärl sker en gång var fjärde vecka. 
 

HÄMTNING AV LATRIN Avgift kr per kärl 
Hämtning av ett latrinkärl Vid nytt kärl tillkommer kostnad enligt nedan 860 
Nytt kärl i samband med hämtning  Kärl kan även hämtas hos Roslagsvatten 161 
Separat leverans av ett nytt kärl Leverans sker i samband med restavfallshämtning. Vid fler än 1 

kärl tillkommer kostnad enligt ovan.  446 
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ENSKILDA AVLOPP 
 

16 GRUNDAVGIFT SAMT ANSLUTNINGSAVGIFT ENSKILDA AVLOPP 
GRUNDAVGIFT ENSKILDA AVLOPP Avgift kr per år 
Kostnad per anläggning  776 

*I en anläggning ingår tillhörande BDT-avlopp 

STARTAVGIFT ENSKILDA AVLOPP Avgift kr per styck 
Kostnad per anläggning som ska anslutas 1 200 

 

17 AVLOPPSSLAM FASTLAND 
17.1 Slam tömning 

ORDINARIE TÖMNING Avgift kr per styck 

 0 - 3 m3 * 1 046 

 3,1 - 6 m3 * 1 440 
Extra m3 över 6 m3  669 

*Max 2 tömningar per år 

EXTRATÖMNING Avgift kr per styck  

Inom 5 arbetsdagar 0 - 3 m3*  1 855 

Inom 24 timmar 0 - 3 m3  2 849 
inom 6 timmar 0 - 3 m3  4 644 
Inom 5 arbetsdagar 3,1 m3 till 6 m3 2 239 
Inom 24 timmar 3,1 m3 till 6 m3  3 233 
Inom 6 timmar 3,1 m3 till 6 m3  5 028 

* Samt årligen återkommande extratömningar med överenskommen vecka 

SAMTIDA TÖMNING Avgift kr per styck 
 BDT- avlopp 706 

 
DRAGNING AV EXTRA SLANG Avgift kr per styck 
Upp till 30m per påbörjad 5-meters intervall utöver 10 meter 110 
Över 30m per påbörjad 5-meters intervall 220 
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17.2 Avvikelseavgifter 

AVVIKELSEAVGIFT   Avgift kr per 
styck 

Överfull anläggning  2 271 

Bomkörning vid ordinarie tömning 508 
Bomkörning vid extratömning inom 5 arbetsdagar 716 
Bomkörning vid akut extratömning inom 24 timmar 1 682 
Bomkörning vid akut extratömning inom 6 timmar 3 384 

 
18 AVLOPPSSLAM I SKÄRGÅRD 
18.1 Slam tömning 

ORDINARIE TÖMNING Avgift kr per styck 
0 - 3 m3  3 677 
3,1 - 6 m3  4 058 
Extra m3 över 6 m3 per m3 770 

*Max 2 tömningar per år 

EXTRATÖMNING Avgift kr per styck  
 0-3 m3 inom 10 arbetsdagar 10 341 
 0-3 m3 inom 72 timmar 17 037 
3,1-6 m3 inom 10 arbetsdagar 10 723 
3,1-6 m3 Inom 72 timmar 17 113 

 
SAMTIDA TÖMNING Avgift kr per styck 
 BDT- avlopp 467 

 
DRAGNING AV EXTRA SLANG Avgift kr per styck 
Upp till 30m per påbörjad 5-meters intervall utöver 10 meter 110 
Över 30m per påbörjad 5-meters intervall 220 

 
18.2 Avvikelseavgifter 

AVVIKELSEAVGIFT  Avgift kr per styck 
Överfull anläggning 2 271 
Bomkörning vid ordinarie tömning 821 
Bomkörning vid extratömning  9 887 
Bomkörning vid akut extratömning inom 72 timmar 16 806 
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FETTAVSKILJARE 
 
19 FETT FRÅN FETTAVSKILJARE FASTLAND 
STARTAVGIFT FETTAVSKILJARE Avgift kr per styck 
Kostnad per anläggning som ska anslutas 1 200 

 
20 FETT FRÅN FETTAVSKILJARE FASTLAND 
20.1 Tömning av fettavskiljare 

ORDINARIE TÖMNING Avgift kr per styck 
Tömning 1 m3  3 683 
Extra m3, per m³ 393 

 
EXTRA TÖMNING Avgift kr per styck 
Inom 5 arbetsdagar 5 638 
Inom 24 timmar 6 620 
Inom 6 timmar 7 599 

 Vid bomkörning tillämpas avvikelseavgifter för slam 

DRAGNING AV EXTRA SLANG Avgift kr per styck 
Upp till 30m per påbörjad 5-meters intervall utöver 10 meter 110 
Över 30m per påbörjad 5-meters intervall 220 

 
20.2 Avvikelseavgifter 

AVVIKELSEAVGIFT  Avgift kr per styck 
Bomkörning vid ordinarie tömning 539 
Bomkörning vid extratömning inom 5 dagar 3 589 
Bomkörning vid akut extratömning inom 24 timmar 1 795 
Bomkörning vid akut extratömning inom 6 timmar 3 589 

 
21 FETT FRÅN FETTAVSKILJARE SKÄRGÅRD 
21.1 Tömning av fettavskiljare 

ORDINARIE TÖMNING Avgift kr per styck 
Tömning 3m3  3 677 
Extra m3, per m³ 1 045 

 
EXTRA TÖMNING Avgift kr per styck 
Inom 10 arbetsdagar 10 334 
Inom 72 timmar 17 350 

Vid bomkörning tillämpas avvikelseavgifter för slam 
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DRAGNING AV EXTRA SLANG Avgift kr per styck 
Upp till 30m per påbörjad 5-meters intervall utöver 10 meter 110 
Över 30m per påbörjad 5-meters intervall 220 

 
21.2 Avvikelseavgifter 

AVVIKELSEAVGIFT  Avgift kr per styck 
Bomkörning vid ordinarie tömning 871 
Bomkörning vid extratömning inom 10 dagar  10 083 
Bomkörning vid extratömning inom 72 timmar 16 805 
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AUKTORISATIONER OCH TJÄNSTEKONCESSIONER 

22 AUKTORISATIONER/ TJÄNSTEKONCESSIONER 
Högsta avgift som får tas ut av kund vid budning. Enbart verksamheter som tecknat avtal 
med Roslagsvatten får hämta nedanstående fraktioner. Verksamheter som har avtal med 
Roslagsvatten hittar du på Roslagsvatten.se. 

22.1 Fastland 
Maxtaxa   kr per styck   

hämtning av 
Storsäck upp till 
2kbm 

Container upp till 
10kbm 

Container upp till 
20kbm 

Grovavfall 3 000  10 000  13 500  
Träavfall 3 000  6 000  6 500  
Trädgårdsavfall 3 000 11 000  13 500  
Gips 3 000      
Trä 3 000   
Isolering 3 000   
Tryckimpregnerat trä 3 000   
Planglas 3 000   
Tegel, kakel och 
betong 3 000   
Byggplast 3 000   

* Byggavfall får inte hämtas blandat utan hämtas källsorterat. 
 
Returpapper maxtaxa kr per styck 
Tömning av behållare 150 

 
Förpackningar maxtaxa kr per styck 
Tömning av behållare 150 

 
Spillfett maxtaxa kr per styck 
Utsättning av behållare   625 
Hämtning av behållare upptill 200 liter 500 

 
Fosforfilter maxtaxa kr per styck 
Hämtning  2 500  

 
22.2 Skärgård 
Fosforfilter maxtaxa kr per styck 
Hämtning 4 500  
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